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فرسایش 
مداوم در تمام 

عرصه های 
سیاسی، 

دیپلماتیک و 
امنیتی، عملاً 

بدنه دفاعی 
صهیونیست ها 

را به سطحی 
از استیصال 

رسانده است

گفته است، دیگر منابع عبری هم 
اعام کردند که حزب الله لبنان در 
حال افزایش قدرت زیرزمینی خود 
است و از طریق تونل ها می تواند 
شهرک های صهیونیستی را ویران 
کند. آنطور که خبرگزاری سما به 
نقل از مرکز پژوهش های صهیونیستی 
»علْما« گزارش داده است، »حزب الله 
لبنان قدرت و امکانات زیرزمینی خود 
را که تونل های زیادی را شامل می شود 
افزایش داده است؛ تونل هایی که در 
نزدیکی مرزهای سرزمین های اشغالی 

سال ۱۹۴۸ قرار دارند.«
در ادامه این گزارش آمده، »سیدحسن 
نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان به 
دنبال اقدامات غافلگیرکننده برای 
رژیم صهیونیستی در نبردهای پیش رو 
است؛ از جمله این غافلگیری ها، حفر 
تونل در زیر شهرک های صهیونیستی 
یا مراکز امنیتی و انفجار آنها است 
که می تواند خسارت ها و آسیب های 
سنگینی وارد کند. گزارش مذکور 
اشاره دارد که با توجه به قدرت 
بمب های حزب الله و موقعیت آنها در 
زیر زمین، انفجار آنها آثار ویرانگری 
مانند زلزله به دنبال خواهد داشت، 
ی  ک ها شهر نند  ا می تو ین  برا بنا
صهیونیستی و تأسیسات امنیتی را 

ویران کنند.
در بخشی از این گزارش قید شده 
که اطاعات دقیقی درخصوص این 
تونل ها در دست رژیم صهیونیستی 
نیست، اما بعید نیست که حزب الله 
برای جنگ آینده چنین قدرت های 
ویرانگری داشته باشد. این مرکز 
پژوهشی صهیونیستی همچنین آورده 
که چنین تونل هایی می تواند به 
نیروهای ویژه »رضوان« حزب الله 
کمک کند تا مناطق و شهرک های 
صهیونیستی در منطقه »الجلیل« در 
شمال فلسطین اشغالی را به کنترل 

خود در آورد.
 

صهیونیست ها نگران تر از همیشه
در حالی که کارشناسان بر این باورند 
پس از انجام عملیات مصر، رژیم 
صهیونیستی که در نقاط مختلف با 
بحران دست و پنجه نرم می کند، 
دچار خستگی و نوعی سردرگمی 
بیش از حد شده است؛ مقامات 
امنیتی، نظامی و دفاعی این رژیم 

دچار نگرانی های جدی نسبت به 
افول توان بازدارندگی و توازن قوای 
خود شده اند. در واقع حمله در 
مرز مشترک مصر و سرزمین های 
اشغالی عماً یک غافلگیری امنیتی 
برای صهیونیست ها بود، چرا که 
تل آویو انتظار تهدید امنیتی در این 
بعُـــد به واسطه روابطش با قاهره را 
نداشت. این نکته نشان از این دارد که 
فرسایش مداوم در تمام عرصه های 
سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی، عماً 
بدنه دفاعی صهیونیست ها را به 
از استیصال رسانده که  سطحی 
قادر به پیش بینی تحولات نیستند. 
در عین حال به دلیل آنکه رژیم 
ز  ا بعد  ص  به خصو نیستی  صهیو
بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت 
با بحران های تقریباً بی سابقه ای در 
دستگاه های نظامی و امنیتی روبه رو 
است، دیگر توان کنترل و مدیریت 
حوادث داخلی و مناطق اشغالی سال 
67 و اطراف آن و حتی مرزهای ۱۹۴۸ را 

هم از دست داده است.
با در نظر گرفتن این نکات، تل آویو 
به از دست دادن زمام امور و توانایی 
قدرت بازدارندگی خود اذعان کامل 
دارد؛ تا جایی که اخیراً »اسحاق 
بریک«، ژنرال بازنشسته ارتش رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد که این رژیم 
امکاناتی برای جنگ منطقه ای ایجاد 
نکرده است. وی همچنین نسبت 
به تنش های احتمالی در جبهه 
با  اشغالی  شمالی سرزمین های 
لبنان و مشخصاً در مقابل حزب الله 
لبنان هشدار داد و تأکید کرد که 
رژیم صهیونیستی نسبت به اقدامات 
بی سابقه سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان نگرانی های زیادی 
دارد. بریک گفت که اظهارات اخیر 
»هرتزی هالوی«، رئیس ستاد ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز نشان می دهد 
اتفاقاتی در حال رخ دادن است که 
ثابت می کند ارتش رژیم صهیونیستی 
ترس  و نگرانی زیادی از اقدامات 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
دارد. به گفته وی، این ارتش در حال 
حاضر آمادگی جنگ ندارد و اگر چنین 
اتفاقی رخ دهد، روزانه هزاران موشک 
به سوی اهداف صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی شلیک خواهد 
شد و آنها را به آتش خواهد کشید.

دو رسانه رژیم صهیونیستی درباره ضعف دفاعی ارتش 
این رژیم هشدار دادند

خانهشیشهای

گزارش های دو نشریه اسرائیلی حاکی 
از آن است، ناظران و تحلیلگران 
داخلی رژیم صهیونیستی نسبت به 
قدرت دفاعی این رژیم با تردید نگاه 
کرده و آن را دچار خلل و ضعف فراوان 

برآورد کرده اند.
روزنامه صهیونیستی معاریو در گزارشی 
با اشاره به حمله محمد صاح 
)سرباز مصری( که در آن سه نظامی 
صهیونیست کشته شدند، این رویداد 
را حاکی از شکست های عمیق و نگران 
کننده در سیستم دفاعی این رژیم 
خواند. بنابر گزارش خبرگزاری سما 
فلسطین، روزنامه اسرائیلی »معاریو« 

در تحلیل خود خاطرنشان کرده است: 
»ارتش اسرائیل وظیفه انجام تحقیقات 
جامع و ارائه نتایج به صورت شفاف به 
افکار عمومی را دارد اما این به آن معنا 
نیست که یک نقص آشکار در پشت 

این تحقیقات کشف شده است.«
این روزنامه عبری در این تحلیل تأکید 
کرده است، عدم مدیریت خطرات، 
رعایت نکردن رویه ها و دستورات و 
عدم انضباط عملیاتی منجر به حمله 
به مرز در مصر شد که در آن سه 
نظامی اسرائیلی کشته شدند. این 
روزنامه با اشاره به اینکه سخت ترین 
احساس ناشی از نتایج تحقیقات 
شکست است، خاطرنشان کرد: »در 
بسیاری از مقاطع می شد از وقوع 
حمات جلوگیری کرد و یا خسارت 
را به حداقل ممکن کاهش داد.« این 
نشریه صهیونیستی سپس به مواردی 
که باعث ناتوانی دفاعی این رژیم در 
مرز خود با مصر شده، پرداخته و نوشته 

است: »از جمله این کاستی ها می توان 
به بازکردن حصار مرزی توسط سرباز 
مصری بدون اینکه کسی از سیستم 
امنیتی اسرائیل اطاعی داشته باشد، 
اشاره کرد و علت آن نیز این بوده 
است که فرماندهان، سربازان و ناظران 
منطقه نیز از این موضوع اطاعی 
نداشتند.« عدم رعایت دستورات 
رهبران و تحلیل نادرست عائم مزاحم 
قبل و بعد از یورش سربازان مصری 
نیز یکی دیگر از دلایل ضعف دفاعی 
ارتش رژیم صهیونیستی از سوی معاریو 
دانسته شده است. این روزنامه در پایان 
تأکید کرده: »اشتباهات نظامی منجر به 
انباشت تصمیمات اشتباه و در نهایت 
منجر به فروپاشی سیستم دفاعی در 

منطقه مرزی با مصر شده است.«
 

تونل های حزب الله
به موازات آنچه معاریو از ضعف 
سیستم دفاعی رژیم صهیونیستی 

خاورمیانه

حسین فاطمی
خبرنگار

Haaretz

دیدار امانوئل مکرون و ولیعهد سعودی در 
کاخ الیزه با بیانیه مشترکی به پایان رسید 
که اولویت آن اقدام سریع سیاسی برای 
پایان دادن به بحران انتخاب رئیس جمهور 

در لبنان بود.
به گزارش سایت روزنامه الاهرام، کارشناسان 
معتقدند رئیس جمهور فرانسه به دنبال آن 
است تا با کمک ولیعهد عربستان، به عنوان 
یکی از مؤثرترین عوامل حل بحران لبنان، 
نفوذ در منطقه را بیشتر کند. این در شرایطی 
است که پارلمان لبنان چهارشنبه گذشته برای 
دوازدهمین بار در انتخاب رئیس جمهور جدید 
ناکام ماند؛ اتفاقی که اعتراضات گسترده ای 
را در داخل این کشور ایجاد کرد و جامعه 
بحران زده لبنان را که عاوه بر مشکات 
سیاسی، در بحران اقتصادی نیز گرفتار شده 
است، دچار تنش های اجتماعی فراگیر کرد.
در این میان به نوشته العالم، نبیه بری، 
رئیس پارلمان لبنان اعام کرده، درصد آرای 
به دست آمده توسط سلیمان فرنجیه نامزد 
مورد تأیید حزب الله و جنبش امل، مخالفان 
را متعجب کرده و آنان را از رأی نیاوردن جهاد 
ازعور، وزیر سابق با وجود کسب آرای بیشتر 
نسبت به فرنجیه شوکه کرده است. طوری 
که بسیاری از نمایندگان اپوزیسیون حاضر 
به کنار آمدن با این موضوع نبوده و با 
مخالفت هایشان بر آتش بحران انتخاب 

ریاست جمهوری دامن می زنند. 
هرچند بحران سیاسی لبنان برای فرانسه 
که در گذشته قدرت و نفوذ بسیاری در عرصه 
سیاسی و اقتصادی این کشور داشت، اهمیت 
زیادی دارد اما برای مکرون حل این بحران 
مسأله ای حیثیتی است. زیرا پس از انفجار بندر 
بیروت، یعنی نزدیک به دو سال، مدعی شده، 
خواهان حل بحران لبنان است و طرح هایی 
برای آن ارائه کرده است. او به همین دلیل در 
مذاکرات خود با محمد بن سلمان بر تقویت 
همکاری های امنیتی و برقراری ثبات در منطقه 
و خاورمیانه، تأکید کرده و حل بحران لبنان 
را ضروری خواند و در کنار آن پس از دیدار 
با ولیعهد سعودی تأکید کرد: »فرانسه آماده 

حمایت از عربستان برای تقویت توان دفاعی 
این کشور و همچنین تحقق چشم انداز 2030 
با اجرای دستور کار اقتصادی و اجتماعی این 
کشور است.« در عین حال به باور کارشناسان 
الاهرام، توافق اخیر عربستان و ایران، بسیاری 
از سران غربی را برای نفوذ بیشتر در منطقه 
ترغیب کرده است. یک مقام فرانسوی با ابراز 
امیدواری درباره نقش آفرینی مؤثر عربستان 
برای حل بحران لبنان پس از دیدار با مکرون 
گفت: »آنچه که دستور کار عادی سازی روابط 
میان عربستان و ایران نیز دنبال می کند حل 

بحران های منطقه ای است.«

آرزوهای بزرگ مکرون
رئیس جمهور فرانسه که با تصویب خودسرانه 
بازنشستگی در داخل  قانون اصاحات 
کشورش اقبال زیادی نمی بیند برای تقویت 
وجهه خارجی خود از هیچ تاشی فروگذار 
نکرده است. او در این راستا گرچه اولویت 
مذاکراتش با ولیعهد عربستان را به حل 
بن بست سیاسی لبنان اختصاص داده بود، 
اما در عین حال گریزی نیز به اوکراین داشت 
و درصدد برآمد تا بن سلمان را برای مذاکره 
با روسیه و در نتیجه ارائه راهکاری برای حل 
بحران اوکراین سوق دهد. به نوشته پولیتیکو، 
عربستان در موضوع اوکراین موضع مبهمی را 
اتخاذ کرده است و در حالی که از یکسو همسو 
با قطعنامه سازمان ملل، عملیات روسیه 
در اوکراین را مورد انتقاد قرار داده، از سوی 
دیگر در برابر خواسته امریکا برای افزایش 
تولیدات نفتی خود مقاومت و به این ترتیب 
درآمد نفتی روسیه را تقویت کرده و همین امر 
سبب شده است که روابط ولیعهد عربستان و 
رئیس جمهور روسیه تنش آمیز نباشد. همین 
موضع مبهم می تواند روزنه ای باشد برای 
اینکه مکرون به آرزوهایش نزدیک تر شود. در 
همین ارتباط یکی از مقامات دفتر مکرون به 
خبرنگاران گفت: »ما از عربستان پرسیدیم که 
آیا می تواند برای تسریع حل بحران اوکراین به 
ما کمک کند و روند مذاکرات نیز ما را نسبت 

به این امر خوشبین کرده است.«

مکرون برای حل بحران سیاسی بیروت، دست به دامان بن سلمان شده است

لبنان؛ اولویت مذاکرات فرانسه و عربستان

نظامی رژیم 
صهیونیستی در 

حال اشک ریختن 
برای همکار خود 
که در مرز با مصر 
کشته شده است


